Къабарты-Малкъар Республика
Бахсан муниципал районну
Муниципал битеулю билим

берген учреждение Кишпек элни
«Сабий сад »

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад» сельского поселения Кишпек

Баксанского муниципального района
Кабардино-Балкарской Республики

с.п. Кишпек ул. Школьная, 14 e-mail: dctsk'.isad.kishpek?/ \ andex.ru тел. (86634) 3-21-74

Приказ № 3  И

Къэбэрдей-Балъкъэр Республикэм
Муниципальнэ щЬныгъэмкГэ 1уэхущ1ап1э

Бахъсэн муниципальнэ куейм хыхьэ
Кыщпэк къуажзм дэт

«Сабий сад»

Об утверждении 10-дневного меню
на 2023-2024 учебный год

В соответствии с СанПин 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические
требования к организации общественного питания населения», СанПин с
01.01.2021 для детских садов и с целью организации сбалансированного
рационального питания детей и сотрудников в учреждении, строгого выполнения и
соблюдения технологии приготовления блюд в соответствии с меню, выполнением
норм и калорийности, а также осуществления контроля по данному вопросу в
2023-2024 учебном году,-

приказываю:
1 .Утвердить 10-ти дневное меню для организации питания детей в
МКДОУ«Детский сад» с.п.Кишпек (Приложение №1).
2. Завхозу Бжениковой С.Х. обеспечить своевременную заявку и завоз набора
основных продуктов, обеспечить выдачу продуктов питания согласно 10-ти
дневного меню на 2023-2024 учебный год и осуществлять постоянный контроль за
условиями их хранения.
3. Поварам Гошоковой Э.М. и Бореновой Д.А. строго соблюдать выполнение 10-ти
дневного меню.
4. Членам бракеражной комиссии Гошоковой Э.М., Бореновой Д.А.., Балкаровой
М.Н., Гуковой Р.З. проводить контроль за технологией приготовления блюд,
согласно технологическим картам.
5.Ответственность за исполнением приказа возложить на завхоза Бженикову С.Х.
6. Контр

С пр

рением приказа оставляю за собой.

Х.М.Черкесова

Д.А.Боренова
Э.М.Гошокова
С.Х.Бженикова
Р.З.Гукова
М.Н.Балкарова